estagiários, etc) e do material adquirido dentro dos limites do parágrafo 1º da cláusula 

8ª. 

IV – DO VALOR DO CONTRATO E MULTA POR ATRASO 

Cláusula 4ª. O CONTRATANTE pagará mensalmente a CONTRATADA uma taxa de 

administração pela prestação dos serviços no total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 

reais), havendo o pagamento de R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e 

trinta e três centavos), em seis parcelas, estando a última condicionada à finalização 

dos serviços prestados, salvo nas hipóteses insertas presente nesse contrato, quando 

fará jus a remuneração adicional, obedecendo as seguintes datas: 

• R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e trinta e três centavos), na data 

de assinatura do presente contrato; 

• R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e trinta e três centavos), um 

mês após o início da obra; 

• R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e trinta e três centavos), dois 

meses após o início da obra; 

• R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e trinta e três centavos), três 

meses após o início da obra; 

• R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e trinta e três centavos), quatro 

meses após o início da obra; 

• R$ 5.833,33 (cinco mil oitocentos e trinta e três e trinta e três centavos), na data 

de entrega da obra; 

Cláusula 5ª. Estima-se que o valor contido no ORÇAMENTO DETALHADO 

contemple todos os instrumentos necessários à execução e conclusão da obra. 

Todavia, não é prestado nenhuma garantia pela CONTRATADA ao CONTRATANTE